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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Την Παρασκευή 17 Νοεμβρίου οι μαθητές και οι μαθήτριες της Δ΄ τάξης 
τίμησαν την επέτειο συμπλήρωσης 50 χρόνων από την εξέγερση του Πολυ-
τεχνείου. Τα παιδιά μας παρουσίασαν στους συμμαθητές τους μια συγκινη-
τική παράσταση για τα γεγονότα που εκτυλίχθηκαν στις 17 Νοεμβρίου 1973, 
υπενθυμίζοντας σε όλους μας πως η ελευθερία είναι το ύψιστο δικαίωμα. 
Μέσα από διηγήσεις, εικόνες, ηχητικά ντοκουμέντα και τραγούδια έφεραν 
στη μνήμη μας την εξέγερση των φοιτητών που αναδεικνύει ότι οι νεανικές 
ψυχές αντιστέκονται σε κάθε μορφή καταπίεσης και δεν παύουν ποτέ να 
αγωνίζονται για τα ιδανικά της ισότητας, της ελευθερίας, της ειρήνης και της 
δημοκρατίας. 

«Εδώ Πολυτεχνείο» - Δ΄ τάξη  

Έτσι, όλος ο Νοέμβριος ήταν ένας μήνας πυρετώδους προετοιμασίας, για 
να υποδεχτούμε μια από τις μεγαλύτερες γιορτές της Χριστιανοσύνης μέσα 
από το 28ο Χριστουγεννιάτικο Φιλανθρωπικό Bazaar των Προτύπων Εκ-
παιδευτηρίων Θεσσαλονίκης. Τα παιδιά μας του Νηπιαγωγείου και του Δημο-
τικού ετοίμασαν κάρτες, κατασκευές και στολίδια Χριστουγέννων, προκειμέ-
νου να πουληθούν στο παζάρι μας για την ενίσχυση συνανθρώπων μας που 
η συνεισφορά μας τους είναι πολύτιμη, ενώ οι εργαζόμενοί μας εργάστηκαν 
με ζήλο για τον συντονισμό των εκδηλώσεων και την προετοιμασία των χώ-
ρων.

Πυρετώδεις οι προετοιμασίες για το
28ο Χριστουγεννιάτικο Φιλανθρωπικό Bazaar μας

Η πιο ζεστή και αγαπημένη εκδήλωση του χρόνου για τους μικρούς και τους μεγάλους μας φίλους πραγματοποιήθηκε 
φέτος στις 3 Δεκεμβρίου! 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
https://www.protypa.gr/edo-polytechneio-2644
https://www.protypa.gr/28i-christoygenniatiki-filanthropiki-eortagora-2663
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Οι μαθητές μας της Δ΄ τάξης στο μάθημα των Αγγλικών την Τρίτη 28 Νο-
εμβρίου παρουσίασαν τον εαυτό τους και κάθε πτυχή της προσωπικότητάς 
τους μιλώντας στους συμμαθητές τους για πράγματα που τους αρέσουν και 
αγαπούν. Συζητώντας, περιέγραψαν την οικογένειά τους και διηγήθηκαν 
ιστορίες της καθημερινότητάς της. Ακόμα, κουβέντιασαν για τα χόμπι και τα 
ενδιαφέροντά τους και αναγνώρισαν με αυτό τον τρόπο τη μοναδικότητα του 
καθενός.

Happy Thanksgiving! – Ε΄ τάξη Αγγλικά
Από πού προέρχεται η γιορτή των Ευχαριστιών που γιορτάσαμε την Πέ-

μπτη 23 Νοεμβρίου και πότε ήταν ο πρώτος εορτασμός της; Τι σχέση έχουν ο 
Αβραάμ Λίνκολν και οι Ινδιάνοι με αυτή τη γιορτή; Ποια είναι τα ήθη και έθιμα 
των χωρών του εξωτερικού την ημέρα αυτή; Οι μαθητές μας της Ε΄ τάξης στο 
μάθημα των Αγγλικών βρήκαν τις απαντήσεις σε όλα αυτά τα ερωτήματα, έμα-
θαν λεπτομέρειες για την ημέρα των Ευχαριστιών μέσω της on-line ενότητας 
«Fun facts» και στο τέλος ευχήθηκαν όλοι δυνατά “Happy Thanksgiving!”. 

Who are we? – Δ΄ τάξη Αγγλικά 

Το τμήμα Tae Kwon Do του Δημοτικού μας Σχολείου με 27 αθλητές και 
αθλήτριες συμμετείχε στο διασυλλογικό φιλικό πρωτάθλημα Tae Kwon Do 
που πραγματοποιήθηκε την Κυριακή 26 Νοεμβρίου στο κλειστό γήπεδο 
ΔΑΚ Πολίχνης. Στους αγώνες, που έλαβαν μέρος 30 σύλλογοι και συνολικά 
περισσότεροι από 500 αθλητές και αθλήτριες, η πάρα πολύ καλή αγωνιστικά 
παρουσία των παιδιών μας ικανοποίησε τα ίδια και ενθουσίασε τους γονείς 
που παρακολουθούσαν. Η συμμετοχή σε τέτοιες συναντήσεις αυξάνει την αυ-
τοπεποίθηση των αθλητών και τους δίνει την ευκαιρία να διαπιστώσουν τις 
μεγάλες δυνατότητες που αποκτούν μέσα από την εντατική προπόνηση και 
την επιμονή. 

Την Παρασκευή 2 Νοεμβρίου τα νηπιάκια μας, στο πλαίσιο της θεματικής 
ενότητας «Βόλτα στο σώμα», επισκέφτηκαν το Μουσείο Ανθρώπινου Σώμα-
τος όπου μέσα από πλούσιο εποπτικό υλικό γνώρισαν όλα τα βασικά μας όρ-
γανα και ενημερώθηκαν από το εξειδικευμένο προσωπικό για τις λειτουργίες 
τους και για τον σπουδαίο και ξεχωριστό ρόλο του καθενός. Στη συνέχεια, 
παρακολούθησαν εκπαιδευτικό βίντεο που συνδυάζει την υγεία των  οργά-
νων με τη διατροφή, την άθληση και τον υγιεινό τρόπο ζωής. Τα παιδιά μας 
έζησαν μια υπέροχη εμπειρία μέσα σ’ αυτό το θεαματικό ταξίδι.

Με όχημά μας μια πολεμική τέχνη  – τμήμα Tae Kwon Do

Η αξία του σώματός μας – Νήπια  

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/mathainoyn-gia-to-thanksgiving-2651
https://www.protypa.gr/paroysiazontas-ton-eayto-moy-sta-agglika-2666
https://www.protypa.gr/diasyllogiko-filiko-protathlima-taekwondo-2668
https://www.protypa.gr/volta-sto-soma-leitoyrgia-ton-organon-2630
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Οι μαθητές μας της Α΄ τάξης έκαναν βουτιά στην επιστήμη παρατηρώντας 
τα αστέρια, τους πλανήτες και τα υπόλοιπα ουράνια σώματα κατά την επί-
σκεψή τους στο «Κέντρο Διάδοσης Επιστημών και Μουσείο Τεχνολογίας ΝΟ-
ΗΣΙΣ» την Τετάρτη 15 Νοεμβρίου.  Οι μικροί μας επιστήμονες ερευνώντας 
σε βάθος για το φυσικό περιβάλλον, στο πλαίσιο της ενότητας «Ο Ήλιος και η 
ζωή μας», παρακολούθησαν το πρόγραμμα «Διαστημική αποστολή: Νυχτερι-
νός Ουρανός» και έμαθαν για τον λαμπερό κόσμο των αστερισμών. 

Πολλά παιδιά μετράνε τ’ άστρα
Α΄ τάξη

Την Τρίτη 7 και την Πέμπτη 9 Νοεμβρίου τα νηπιάκια μας έχοντας ως 
σύνθημα «Τον ΚΟΚ αγαπώ με ασφάλεια κυκλοφορώ» απόλαυσαν μια εκπαι-
δευτική ημέρα στο πάρκο κυκλοφοριακής αγωγής του Πανοράματος όπου 
τα υποδέχτηκαν εκπαιδευτές του Δήμου και της Τροχαίας και συζήτησαν μαζί 
τους για τα μέτρα ασφάλειας στα μέσα μεταφοράς και για τη σήμανση στους 
δρόμους. Στη συνέχεια, τα παιδιά μας με την καθοδήγηση των εκπαιδευτών 
περπάτησαν προσεκτικά στον ειδικά διαμορφωμένο χώρο κι έμαθαν με βιω-
ματικό τρόπο να διαβάζουν τα σήματα της τροχαίας, να προσέχουν τον φω-
τεινό σηματοδότη και να διασχίζουν τον δρόμο με ασφάλεια. 

Ταξιδεύοντας σε αφηγήσεις - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»  
Το «Ταξίδι στον μαγικό κόσμο των παραμυθιών» συνεχίζεται πάντα στον 

Παιδικό Σταθμό «Πρότυπα 2-4»! Την Τρίτη 7, την Τρίτη 14 και την Τετάρτη 
15 Νοεμβρίου τα μικρά μας επισκέφθηκαν τη «Δανιηλίδειο» παιδική βιβλι-
οθήκη του δήμου Καλαμαριάς, ξεναγήθηκαν στον χώρο της, ξεφύλλισαν τις 
σελίδες από σύγχρονα και κλασικά παραμύθια και με ενδιαφέρον απόλαυσαν 
ξεχωριστές αφηγήσεις. Έτσι, ανακάλυψαν συναρπαστικές ιστορίες με υπέρο-
χους πρωταγωνιστές, οι οποίες ξετυλίχθηκαν μπροστά στα μάτια τους τροφο-
δοτώντας τη φαντασία τους με ζωηρές εικόνες. 

Τον ΚΟΚ αγαπώ με ασφάλεια κυκλοφορώ! - Νήπια

Την Παρασκευή 10 Νοεμβρίου τα παιδιά μας της Στ΄ τάξης επισκέφτη-
καν τον αθλητικό χώρο των Λεόντων και παρακολούθησαν μια αναλυτική 
παρουσίαση για τις πρώτες βοήθειες. Οι μαθητές μας άκουσαν με προσοχή 
τα λόγια των διασωστών που τους ενημέρωσαν για τους βασικούς κανόνες 
των πρώτων βοηθειών και αντιλήφθηκαν πόσο σημαντικό είναι για την υγεία 
του ασθενή να αξιοποιήσουν σωστά τον χρόνο, μέχρι να φτάσει το ασθενο-
φόρο. 

Μαθαίνουμε για τις πρώτες βοήθειες
Στ΄ τάξη

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/episkepsi-stin-paidiki-vivliothiki-daniilideios-2649
https://www.protypa.gr/episkepsi-ston-athlitiko-choro-ton-leonton-2622
https://www.protypa.gr/episkepsi-sto-noesis-2647
https://www.protypa.gr/ekpaideytiki-mera-sto-parko-kykloforiakis-agogis-toy-panoramatos-2646
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Χαμογελαστά πρόσωπα, παιδική περιέργεια και το φθινόπωρο σε όλο του 
το μεγαλείο! Τα μικρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2–4» ανακά-
λυψαν τη μαγεία της εποχής με τον πιο διασκεδαστικό τρόπο την Τρίτη 14 
Νοεμβρίου. Ο μήνας αυτός είναι κατάλληλος για τη συγκομιδή των φθινοπω-
ρινών φρούτων και τα παιδιά μας με μεγάλη προσοχή μάζεψαν τους καρπούς 
από τα δέντρα γεμίζοντας τα καλαθάκια τους με καλούδια. Η φθινοπωρινή 
σοδειά περιελάμβανε μήλα, πορτοκάλια και αχλάδια τα οποία τα παιδιά μας 
περιεργάστηκαν και έμαθαν πως είναι φρούτα κι έχουν βιταμίνες. 

Η μαγεία του φθινοπώρου - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Στα μαγευτικά μονοπάτια της κινούμενης εικόνας περιπλανήθηκαν οι μα-
θητές μας της Στ΄ τάξης που βρέθηκαν στο Μουσείο Κινηματογράφου 
Θεσσαλονίκης και παρακολούθησαν το εκπαιδευτικό πρόγραμμα η «Μαγε-
μένη Κάμερα» τη Δευτέρα 20 Νοεμβρίου. Μέσα από τον κινηματογραφικό 
φακό του κάθε καλλιτέχνη είδαν πώς μπορεί να προβληθεί μια διαφορετική 
οπτική ενός θέματος και διαπίστωσαν ότι πολλές φορές μια ιστορία δεν έχει 
μια «ανάγνωση» αλλά μπορεί να «διαβαστεί» και να εξηγηθεί ποικιλοτρόπως. 

Βιώσαμε τις πτυχές του Μακεδονικού Αγώνα 
Δ΄ τάξη

Τη Δευτέρα 20 Νοεμβρίου οι μαθητές και οι μαθήτριες της Δ΄ τάξης επι-
σκέφθηκαν το Μουσείο Μακεδονικού Αγώνα και συμμετείχαν στο εκπαι-
δευτικό πρόγραμμα «Αποκρυπτογραφώντας τον Μακεδονικό Αγώνα». Τα 
παιδιά μας ξεναγήθηκαν στους χώρους του μουσείου και βλέποντας τα εκθέ-
ματα έλυσαν γρίφους και αινίγματα. Ακόμα, βίωσαν τις πτυχές του Μακεδο-
νικού Αγώνα και με τον αυθεντικό κώδικα των Μακεδονομάχων οδηγήθηκαν 
στη λύση του μεγάλου μυστηρίου. 

Επίσκεψη στο Μουσείο Κινηματογράφου - Στ΄ τάξη

Πώς είναι το σπίτι μου; Τι υπάρχει στη γειτονιά μου; Τα προνηπιάκια μας 
είχαν την ευκαιρία να επεξεργαστούν και να εξερευνήσουν το σπίτι και τη 
γειτονιά τους μέσα από παιχνίδια και εποπτικό υλικό την Παρασκευή 10 Νο-
εμβρίου. Χρησιμοποιώντας τη φαντασία τους περιέγραψαν την ιδανική για 
αυτά γειτονιά, η οποία περιελάμβανε καταστήματα, παιδικές χαρές, πάρκα και 
λουλούδια. Επιπλέον, αντιστοίχησαν αντικείμενα και έπιπλα με τα κατάλληλα 
δωμάτια ενός σπιτιού, παρακολούθησαν κουκλοθέατρο, έπαιξαν κινητικά παι-
χνίδια, κατασκεύασαν ένα σπίτι με κολάζ και ζωγραφική. 

Εξερευνήσαμε το σπίτι και τη γειτονιά μας - Νηπιαγωγείο

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/episkepsi-sto-makedoniko-moyseio-2658
https://www.protypa.gr/episkepsi-sto-moyseio-kinimatografoy-2654
https://www.protypa.gr/sygkomidi-to-fthinoporo-2629
https://www.protypa.gr/gnorizontas-ti-geitonia-toys-2660
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Τα προνηπιάκια μας ανέλαβαν δράση και στήθηκε στην τάξη το πιο «πλού-
σιο» μανάβικο του Σχολείου μας την Πέμπτη 9 Νοεμβρίου! Τα καλάθια γέμι-
σαν με τα απαραίτητα για τα εβδομαδιαία γεύματα, που βασίζονται στη δια-
τροφική πυραμίδα, και οι πάγκοι του μανάβη άδειασαν, αφού τα φρούτα και 
τα λαχανικά έγιναν ανάρπαστα. Μπανάνες, μήλα, σταφύλια, καλαμπόκια είχαν 
την τιμητική τους και οι μαθητές μας διασκέδασαν, μαθαίνοντας παράλληλα 
την αξία της υγιεινής διατροφής και τα οφέλη της στη ζωή μας. 

Ενημερωτική συνάντηση εκπαιδευτικών και γονέων
όλων των τμημάτων του Παιδικού Σταθμού 

Το πιο «πλούσιο μανάβικο» - Προνήπια

«Νους υγιής...» έλεγαν οι παλιοί! «Αθλήσου και μην ξεχνάς.... το σώμα σου 
να αγαπάς!» είπαν τα προνηπιάκια μας την εβδομάδα από τη Δευτέρα 13 
έως την Παρασκευή 17 Νοεμβρίου. Τα παιδιά μας γνώρισαν βασικά μέρη 
του σώματός μας, έγιναν καλλιτέχνες και ζωγράφισαν τα πορτρέτα τους και 
συνειδητοποίησαν την αξία της άθλησης στη ζωή μας μέσα από ομαδικά και 
ατομικά παιχνίδια.

Η αξία της άθλησης - Προνήπια

Τη Δευτέρα 27 Νοεμβρίου πραγματοποιήθηκε η τρίτη συνάντηση γονέων 
και παιδαγωγών του Παιδικού μας Σταθμού «Πρότυπα 2-4». Η σημασία των 
πρώτων σχολικών βημάτων είναι ανεκτίμητη, καθώς οι πρώτες εμπειρίες που 
θα αποκομίσει ένα παιδί στο Σχολείο στην ευαίσθητη αυτή περίοδο θα το συ-
ντροφεύουν σε όλη του τη μετέπειτα σχολική, και όχι μόνο, πορεία. Το Σχολείο 
από την πλευρά του προσφέρει ένα ποικίλο και συναρπαστικό περιβάλλον 
μάθησης στα παιδιά. Η συνεργασία όμως του σχολείου και των παιδαγωγών 
εξασφαλίζει  ασφάλεια και σταθερότητα. 

Ενημερωτική συνάντηση εκπαιδευτικών και γονέων 
Νηπίων με θέμα «Μετάβαση από το Νηπιαγωγείο στο Δημοτικό» 

Η είσοδος των παιδιών στην Α΄ τάξη του δημοτικού φέρνει αλλαγές στην κα-
θημερινότητα και στο πρόγραμμά τους γι’ αυτό και είναι σημαντικό η μετάβα-
ση αυτή να γίνει ομαλά. Οι έμπειροι εκπαιδευτικοί μας μίλησαν για τις αλλαγές 
στη ζωή του παιδιού που θα πρέπει να αντιμετωπιστούν με σωστή διαχείριση, 
ώστε οι μαθητές μας να έχουν μια επιτυχημένη σχολική πορεία. Για να επιτευ-
χθεί αυτό, υπάρχει πλήρης συνεργασία μεταξύ Νηπιαγωγείου και Δημοτικού, 
καθώς η προετοιμασία για την επιτυχημένη μετάβαση ακολουθείται από μια 
προσεγμένη και βαθμιαία ένταξη. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Τη Δευτέρα 27 Νοεμβρίου πραγματοποιήθηκε στο Σχολείο μας ενημερωτική συνάντηση γονέων για την ομαλή με-
τάβαση των παιδιών μας από το Νηπιαγωγείο στο Δημοτικό. 

https://www.protypa.gr/athlisoy-kai-min-xechnas-to-soma-soy-na-agapas-2625
https://www.protypa.gr/to-pio-ploysio-manaviko-toy-scholeioy-mas-2641
https://www.protypa.gr/enimerotiki-sinantisi-ekpaideftikwn-kai-ghoneon-olon-ton-tmimaton-toy-paidikou-stathmou-2714
https://www.protypa.gr/metavasi-apo-to-nipiagogeio-sto-dimotiko-2662

